
Haus zu Haus Gepäcktransport: noch entspannter unterwegs ohne Koffer!

Ihr Gepäck wird von jeder Adresse zu jeder Adresse transportiert, z.B. von zu Hause bis
zum Hotel Bergheimat! Angebot gültig in AT, DE und CH. Pro Gepäckstück ab EUR 21,00
(Österreich) bzw. ab EUR 39,00 (Ausland).

EINSTEIGEN. ENTSPANNT 
AUSSTEIGEN. MIT DER 
BAHN.
AUFREGEND ANDERS 
UND AM PULS DER ZEIT.

Zug aus Anmerkung

Wien, St. Pölten, 
Linz

RJ 596 | RJ 797 direkt; jede 
Stunde mit Umstieg in Salzburg 
Hbf. Von Juli bis September 2021 
zusätzliche Railjet Verbindungen 
an Freitagen und Samstagen

Klagenfurt 9 x täglich Direktverbindung

Graz 8 x täglich Direktverbindung

Innsbruck
3 x täglich Direktverbindung, 
stündlich via Wörgl od. Salzburg 
mit Umstieg

München
6 tägliche Direktverbindungen
stündliche Anbindung via 
Salzburg mit 1 x umsteigen

Stuttgart, Düssel-
dorf, Bonn, 
Frankfurt, Köln, 
Koblenz und 
weitere

zahlreiche tägliche Direkt-
verbindungen, zusätzlich 
mehrmals täglich Anbindung über 
Salzburg mit 1 x umsteigen

Foto: © ÖBB PV

Fo
to

: ©
 H

ot
el

 B
er

gh
ei

m
at

MOBILITÄTSZENTRALE PONGAU GMBH
Bahngasse 12 (Bahnhof) | AT-5500 Bischofshofen
Kundenzentrum Bahnhof Bischofshofen
Tel.: +43 (0) 6462 / 33 030 33
Email: reise@mobilito.at | www.mobilito.at
FN 191805t | ATU 51160906 | GISA 18431056

Foto: © ÖBB PV

IHRE BESTEN BAHNVERBINDUNGEN DIREKT ZUM HOTEL BERGHEIMAT MÜHLBACH

RAIL INCLUSIV TARIF PONGAU: Reisen Sie mit der Bahn in Ihren Urlaub im Salzburger Pongau.
Zum Sonder-Spezialtarif „RIT“! Zum Beispiel Wien – Bischofshofen ab € 28,10 pro Person
(Normaltarif € 62, Sparschiene ab € 31). Infos bei Ihrem Gastgeber oder bei MOBILITO.

Mandlwandstraße 159, A-5505 Mühlbach a. Hochkönig
www.bergheimat.com |  hotel@bergheimat.com
 +43 6467 7226



IHRE BESTEN BAHNVERBINDUNGEN DIREKT ZUM
Ausgewählte Verbindungen ohne Umsteigen

RJ 111 EC 217 EC 113 EC 115 EC 219 EC 117
Saarbrücken 05:37
Kaiserslautern 06:21
Gelsenkirchen | 07:13
Düsseldorf | 07:47
Köln | 08:15
Bonn | 08:36
Koblenz | 09:16
Mainz | 10:15
Mannheim | 11:02
Frankfurt/Main | 08:20 | 12:20 14:20
Stuttgart 07:53 09:52 11:53 13:53 15:53
Ulm 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54
München 08:17 10:11 12:10 14:11 16:11 18:11
Salzburg 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59
Werfen | 12:55 | | 18:55 |
Bischofshofen 10:52 13:02 14:52 16:52 19:02 20:52

EC 218 EC 114 EC 112 EC 216 RJ 110
Bischofshofen 08:57 11:05 13:05 14:48 19:05
Werfen 09:04 | | 15:03 |
Salzburg 10:00 11:48 13:48 16:00 19:48
München 11:41 13:41 15:41 17:41 21:42
Ulm 13:01 15:01 17:01 19:01
Stuttgart 13:59 15:59 17:59 19:59
Frankfurt/Main 15:55 | 19:40 |
Mannheim 16:55 20:48
Mainz 17:40 |
Koblenz 18:42 |
Bonn 19:21 |
Köln 19:21 |
Düsseldorf 20:07 |
Kaiserslautern 21:54
Saarbrücken 22:18

RJ 691 RJ 797
Klagenfurt 06:45 14:45
Bischofshofen 09:05 17:05
Werfen | |
Salzburg Hbf. 09:48 17:48
Wien Hbf. 13:05 21:05
Wien Flughafen Bf. 13:27 21:27

RJ 596 RJ 698
Wien Flughafen Bf. 08:33 14:33
Wien Hbf. 08:55 14:55
Salzburg Hbf. 11:48 17:48
Werfen Hbf. | |
Bischofshofen 12:52 18:52
Klagenfurt Hbf. 15:13 21:16

IC 515 EC 163

Innsbruck 08:21 12:11

Bischofshofen 11:10 15:10

Graz Hbf. 14:14 18:14

EC 164 IC 518

Graz Hbf. 09:45 13:45

Bischofshofen 12:48 16:48

Innsbruck 15:40 19:40

Ihre „letzte Meile“ zum
Hotel Bergheimat:

vom Bahnhof Bischofs-
hofen mit dem Bus Nr. 590
nach Mühlbach Neubau-
brücke, dort umsteigen auf
Bus Nr. 593 bis Mühlbach
Bergheimat. Fahrzeit ca. 35
Minuten.

Mit der Hochkönig Card
können sie den Wanderbus
kostenlos nutzen. Der
Hochkönig Wanderbus
bringt Sie ganz bequem
durch die gesamte Urlaubs-
und Wanderregion.

 Hochkönig Wanderbus

Abholung Bahnhof
Bischofshofen auf Anfrage

https://www.hochkoenig.at/de/sommer/wandern/wanderbus.html

	Foliennummer 1
	Foliennummer 2

